
2 AGENDA La verdad Viernes 1 de agosto de 1997 

VIERNES 

1 
DE A G O S T O 

Santos Alfonso María 

de Ligorio, Arcadio, 

Nemesio y Rufo; 

Santas Fe, Esperanza 

y Caridad. 

EFEMÉRIDES 
1291. Fundación de la Confedera­
ción Suiza. 

1492. Salida de la mayor parte de 
los judíos expulsados de España. 

1868. Rusia vende Alaska a los 
Estados Unidos. 

1923. Se establece la jomada labo­
ral de ocho horas en España. 

1980. Los marqueses de Urquijo, 
asesinados en su chalé de Madrid. 

BLOC DE NOTAS 

1 ^ 

FARMACIAS 
Murcia: 24 horas: Pedro 

Sánchez. Avda. Rector 

Loustau,s/a 245319. «Eli­

sa Tomás Conesa. Avda. 

Faraa. 4. 261959. • M.' 

Isabel Gallego Zafra. Avda. Juan Carlos I, s/n. 

;f28Qg84̂ í Séaie lasS.3Q á las 14 horas y de ^ 

:feS;1ía22HQraS,:]tíenosíest¡vosydorningos: 

- ArñeliáéortialaBl iélmonte. Ronda de Levan-

' :tC5i»;Déádelas 9,30 ds !a mañana, hasta las 

AlO,3i3:noehe;,EugeniD Sandovai Martínez, Pl. 

VMártínezTomei,1:; 211849'. • Pilar Zaragoza 

F̂ernández, dMnaclel, 9:218363. • De 9,30 

a 14:;y dé16,3Q á:20;30, de lunes a viernes: , 

;R:MarfínezF!az,PI,:délas Flores, 2.211535:-

• Cattagerta: 24 Horas: Sres. Herederos de 

: Anuríoi;IVIártín:'Pl.;déEspaña, 4.502778: Has- • 

:faias:í2:de'ia?nociie: Antonio Moreno Baró. •; 

Hérrñañós Pinzón; 25: 512962. • torca: 

Domingo ArCasiopez. Avda: Juan Carlos 1,2; 

••Alcantarilla: Jesús Riquelme Cáscales. G/. 

Mayor, 66. Molina: Feo. Cremades Monteja-

:np; (X'P^osSetOm:; 

f Í l | |r(3N<JS DE URGENCIA 
éanidad: Hospital Arrixaca: 

36 95 00; Hospital General: 

25 69 00; Urgencias S.S: 

061; Cruz Roja Murcia: 22 

22 22; Hospital Rosell: 50 

48 00: Caíz Rola Cartage- • - • - • - • • 

na; 50 27 50; Hospital R. Méndez: 44 55 00; 

Centro Salud Cieza: 76 24 20; Hospital 

'Morales Meseguer': 36 09 00 y 36 09 07 

(urgencias); «Transportes: Rente Murcia: 25 

2154; Renfe Cartagena: 50 2214 ; Estación 

Autobuses Murcia: 29 2 2 1 1 ; Estación' Auto­

buses de Cartagena: 50 56 56; Aeropuerto 

San Javier: 57 05 50; Aeropuerto B Attet: 528 

5 0 1 1 ; Radio-taxis Murcia: 24 88 00;« Segu­

r i d a d C iudadana : Policía Nac.Murcia: 

091/21 75 16; Policía Nac. Cartagena: 

091/50 77 50; Policía Nac. Lorca: 091/46 61 

20; Policía Nac. Alcantarilla: 091/8011 00; 

Policía Nac. Molina: 091/611312; Policía N. 

Yecla: 7 9 1 2 34; Guardia Civil Murcia: 062; 

G. CMI Cartagena: 501117 ; G. Civil Lorca: 

.46 77 08; G. Civil Molina: 61 0 9 1 4 ; G. Civil 

Cieza: 76 07 24; G. Civil Urgencias: 062; 

Policía Local Murcia: 092/26 66 00; P.Local 

Cartagena: 092^51 51 5 1 ; P. Local Lorca: 44 

3392/98; Policía Local Molina; 610100. Pro­

tección Civil Cartagena; 31 40 60. « B o m ­

beros: Murcia: 080/25 60 80; Cartagena: 50 

80 80; Lorca; 46 60 80; Molina: 69 28 27; 

Cieza: 76 24 00. • Varios: Alcohólicos Anó­

nimos {Oficina central): 268026; /ycohólicos 

Liberados Murcia: 88 29 22: Alcohólicos 

Anónimos Cartagena: 3100 32; Gnjpo Cen­

tral de Alcohólicos Anónimos de Cartagena: 

12 41 78; Teléfono de la Esperanza: 34 34 

00; Alcohólicos Rehabilitados Alcantarilla: 89 

25 08; As. Infancia Maltratada: 20 11 87; 

Telefono Mayores: 22 27 28; OMIC Murcia: 

23 90 65; OMIC Cartagena: 12 88 28; OMIC 

Lorca: 46 65 42; U. de Consumidores: 29 55 

0 1 ; Ayto. Murcia: 010/22 19 33; Ayto. Car­

tagena: 12 88 00; Ayto. Lorca: 46 60 62; 

Veterinario de Urgencia: 902 28 02 80 Pedir 

BUSCA: 34 49 55 y dar número teléfono). 

Iberdrola: Teléfono del cliente: 901202020. 

Incidencias y averías: 285598. 
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Claros Nublado CiDier*: U jvioso Ni€«« "formertas V FICjO V Med o V Fuerte 

Sin nubes y algo de viento 
El Instituto 
Nacional de 
Meteorología 
(INM) anuncia 
para hoy viernes 
1 de agosto, cielos nubo­
sos en Pirineos y País 
Vasco; intervalos nubo­
sos en el área del Estre­
cho y en el norte de 
Canarias, y poco nuboso 
o despejado en el resto 
de la Península. 

Se producirán peque­
ños bancos de niebla en 
Asturias y Cantabria. 

Las temperaturas no 
sufrirán cambios con res­
pecto a los valores de los 
últimos días de julio o lo 
harán muy ligeramente 
en algunas comunidades. 

Los vientos serán 
ñiertes de levante en la 
zona del Estrecho de 

Gibralter y mode­
rados del nordes­
te las islas Cana­

nas. 

Reglón de Murcia 
Se repetirá hoy, primer 
día de agosto, el mismo 
perfil meteorológico de 
ayer. Los cielos estarán 
despejados, con posibili­
dad de nubes de evolu­
ción en las comarcas del 
interior de Murcia. 
Las temperaturas no 
experimentarán cambios, 
se acercarán a los valores 
típicos del verano, aun­
que no serán sofocantes 
debido a la presencia del 
viento. Se esperan vien­
tos de fuerza moderada 
con componente varia­
ble, mayoritariamente de 
levante o norte. 

TEMPERATURAS 
ESPAÑA 

Albacete 

Alicante 

Almería 

Barcelona 

Burqos 

Castellón 

Cuenca 

Gerona 

Granada 

Huesca 

Ibiza 

Loaroño 

IVIadrid 

IVIálaaa 

Orense 

Falencia 

Las Palmas 

Palma M. 

Pamplona 

Salamanca 

S. Sebastián 

Seaovia 

Sevilla 

Tarraqona 

Teruel 

Valencia 

Valladolid 

Zaraaoza 

Max. 

31 

-
30 

30 

28 

30 

31 

31 

32 

28 

29 

26 

33 

29 

28 

28 

2 7 

29 

25 

29 

23 

28 

33 

30 

30 

30 

28 

30 

Mín. 

15 

-
23 

24 

20 

22 

18 

19 

18 

20 

21 

19 

20 

20 

20 

17 

22 

21 

18 

20 

20 

20 

23 

22 

16 

23 

20 

21 

TRANSPORTES 
S A N J A V I E R . Teléfono: (968) 17 20 00 

BRITISH AIRWAYS 

DESTINO DÍAS 
Murcia-Londres S 
Murcia-Londres MJ 
Londres-Murcia S 
Londres-Murcia MJ 

A I R N O S T R U M . Teléfono: 902 200 222 

DESTINO 

Murcia-Madrid 

Murcia-Madrid 
Murcia-Madrid 
Murcía-Barcetóna 
Murcia-Barcelona 
Madrid-Murcia 
Madrid-Murcia 
Madrid-Murcia 
Madrid-Murcia 

Madriá-Muraa' 

DÍAS 

LMXJV 
S 

MJ 
LXV 

S 
MJ 

LMXJV 
S 

LXV 

MJ 

D 

SALIDAS 

12.40 
20.15 
08.15 
15.55 

SALIDAS 

8.00/22.10 
10.40 
14.1S 
16.45 

12.10 
17.36 

6.40-20.40 
9.15 
15.20 
16.00 
17.25 

E L A L T E T . Teléfono: (96) 691 90 00 

VUELOS NACIONALES 

DESTINO 

Alicante-Madrid 
AScart&Madiid 
Alicante-Barcelona 

Alicante-P. Mallorca 
A íoan ie^ . Mallorca 
Alicante-Sevilla 
/ * a n t e - G . Canaria 
Alicante-Tenerife 

Madrid-Alicante 
Madíid-Afccine 
Madrid-Alicante 

P. Maltoroa-Alióinte 
P.Míofoa-Alioants 
Sevilla-Alicante 
G. Canaiia-ZMicants 
Tenerife-Alicante 

Bitao-Alicante 

DÍAS 

DWÍIO 
LMXJVS 
LMXJVD 
DIARIO 

L M X M ! ' 
DIARIO 

MXJVSD 

MJS 
LXVD 
MJSD 

LMXJVD 
DIARIO 

LMXJVS 
LMXJVD 
DIAfilO 
DIARIO 

MJS 
MJS 

UvlJS 
XVD 

L 
LXV 

LMXJVS 

SAUDAS 

0750,13.30,18.10 
09.50 
20.45 

07.45,12.40,16.20,22.10 
8.55,19.55 
09.25,15.55 

12.50 
17.35 
11.55 
11.55 
15.30 

10.55,1430,22.15 
8.05 
19.00 

7.50,11.45,16.25.22.05 
1030,1430,20.45 

16.15 
19.20 
8.30 
8.30 

07.30 
14.00 
10.50 

VUELOS INTERNACIONALES 

DESTINO 

Alicante-Londres 
Al icante-Paf is 
Al icante-Amsterdam 
Alieante-FranttfUrt 
Londres-Alicante 
París-Alicante • 
Amsterdam-Al icante 
Frankfurt-Alioante 

DÍAS 

DIARIO 
LXVO 
MJS 

LMJO 
DIARIO 
LXVD 
MJS 

LMJD 

SAUDAS 

15.50 
14,25 
15.20 
16.40 
11.35 
11.30 
12.00 
13.30 

LLEGADAS 

14,15 
21.45 
11.55 
19.30 

LLEGADAS 

9.15/23.15 
11.55 
16.30 
18.00 
13.35 
19.00 

7.45-21.45 
10.20 
16.25 
17.05 

18.30 

LLEGADAS 

0a40,1320,19.00 
10.40 
21.35 

18.50,13.35.17.05,23.05 
10.10,20.00 
10.10,16.40 

13.35 
18.30 
13.45 
13.15 
17.15 

11.50,15.25,2310 
9.00 
19.55 

3.45,12.40,17.20,23.00 
11.15,15.15,21.30 

17.00 
2015 
1Z.10 
12.10 
12.10 
15.05 
12.35 

LLEGADAS 

17.15 
16,25 
17.50 
19,10 
14.55 
15.30 
14.25 
15.45 

A I R N O S T R U M . TIL: 902 - 20 02 22 

DESTINO DÍAS SALIDAS LLEGADAS 

ü&iifribiza w 13.00 • i s a 
Ibm-Aficante LMXJVD 1415 15.05 

A I R E U R O P A . Tlf.: 902 - 300 600 

DESTINO DÍAS SALIDAS LLEGADAS 

iésite-Taneiie U 0.46 2.30 
Afcante-MalloicaLMXJVD 12,21.45 13.10,22.45 

ffleant&Malda S 2020 21.15 

DESTINO DÍAS SALIDAS LLEGADAS 

Aliarte-Bilbao LXV 

Mcante-Astuiias J 
Teneíe-Ẑ fcante X 
P.Wta-AltanleUmVD 
PMíta-Alícaiíe S 
P.MaHoita-Aícanle V 

LXV 
MJ 
J 

16.00 
22.35 
16.00 
19.40 

7.45,17.45 
19,16 
19.46 
14.00 
20.S 
14.00 

16.55 
23.55 
1710 
23.40 

20.30 
ISffi 
2155 
15,05 

autobuses Murcia • Aeiofmito E Alet- Murcia. 10 frecuencias diarias en cada senlido. Consulte con su ajénela de viajes. 

TRENES. ~ 
LARGO RECORRIDO. Murcia. Tlf.: 25 21 54. Cartagena. Tlf.: 50 2 2 1 4 

TREN SAL MADRID LLMURM LLCTG l A S 

11,42 1225 iJaii.5a;SyD 

m 
Estie'a 

1413 
155* 

16.05 ^ 2 0 3 2110 DÉm 
19.00 . 53,01 23.45 Oiaío,e»;,sálx 

SALCTG. SAL MURCIA LL BARCELONA m 

a a . £935 16.37 Diab 
aso 2Z10 0730 ' V y D 

TREN 

ISEN 

ma 
m 

Tai» 

SALCTG SAL MURCIA U.MADRID 
" S S i T -

0855 
"¡m— 

1&45 
1445 

SAL BARCELONA 
E15 
2230 

SAL LORCA 
12a 

SALBABCaOm 

SALMURCIA LLBAUCELOIIA BAS 
u « a.48 m> 

ILBIBCI» ILLOBCA DttS 

CERCANÍAS. Teléfono: 25 21 54 

DESTINO SALIDA DE MURCIA 

A l iMe , . m.655,7.53,8,55,9.55.10.65,1210,!2S, 13,55,14.55,15.55,16.55,17.55,18.55,28,10,20,55y22:30iLaV.) 
Alicante 6.55,8.55,10.55,12i5,14.55,16.55,1855,20.55y2230(Sábados,Domlngosyfeslws) 
Lora 6.45.7.45.8.«, a45,1045.11,«, 12.46,13,46,14,45,15,45,16,46,1745,18,€, I W , 20.45 y 21.45 (La V.) 
Lorca 7.45,8.45,9.45,11.45,13.45,1545,17.45, l9.45,20,45y21.45(Sábados,Domlngosyfest»ios) 
Águilas ; 8,45,9.«.1145,1345y20.45(ISano) 

A U T O B U S E S . Murcia. Teléfono: 29 22 11 

DESTINO SALIDAS 

. „ » „ „ 820,920,16a(»3l>(Oiami,1730|La0yS116ailVyD) 
555 1350,1910,2300,23 20 (OíaiIO) 

„ tl3(l1S0O,2206ttao) 
930(Oro) 83011,13,14161730,1830,1930 2030(LaV),1130,1330,1530,18,20,22,2430(5 yD) 

,_ . . . „ f300,}8(B(taV),1400{S) 1000(D| 
530,730,20 30 (LaS) 1030 (Dianoj, 12 30,1700 (la\/l.f800(D) 

. ~ - - . 0700(iiSraO),090O,110O,1S00150O.1700,1900y2500!LaV¡ 

Valenda 

Mazarron 930,1330,20 30 (LaS), 1530 (LaV)900,1700 (D) 

SORTEOS 
LUNES 

28-julio-1997 

1 9 . 6 0 4 
19.603 y 19.605 

Series 1 0 1 a 1 1 0 

BONOLOTO 

1120 23 30 33 45C31 R9 

6 aciertos 

5 + Comp, 

5 aciertos 

4 aciertos 

Escrutinio 

Bote de 27.274.000 Ras. 

0 a OPtas. 

70 a 419.600 Fias. 

3.848 a 3,453 Fias. 

3ac'srtos 779 400 Pías 

MARTES 

29-julio-1997 

2 2 . 9 5 8 
22.957 y 22.959 

Series 0 3 1 a 0 4 0 

BONOLOTO 

6 10 20 2137 41 C17 R6 

Sacsrtos 

5 + Comp. 

5 aciertos 

4 aciertos 

3 aciertos 

Escrutinio 

Bote de 53.867726 Pías. 

1 a 24,302.666 Ptas. 

55 a 176.748 Ras. 

3.585 a 4.293 Pías. 

75949 a 400 Ras 

MIÉRCOLES 

30-julio-1997 

4 2 . 5 3 9 
42.538 y 42.540 

Series 0 4 1 a OSO 

BONOLOTO 

11 12 26 34 37 49 C47 R4 

6 aciertos 

5 ^ Ccmp. 

5 aciertos 

4 aciertos 

Escrutinio 

Bote de 92.899.965 Ras 

1 a 26.;78,647Ptas 

81 a 129.277 Ptas 

4.640 a 3.573 Ptas 

3ac¡Prtos 88591 400 Ras 

JUEVES 

31-JÜÍÍO-1997 

M 7 5 . 9 8 9 
§ 75.988 y 75.990 

Series 101 a 110 

PRIMITIVA 

17 33 37 38 42 44 C9 R4 

63:0103 

Ó T C C ^ P 

Sac artos 

4 aciertos 

Escrutinio 

.... a 

.... a „ _ 

_-. a 

- . . a 

-te 
' •Ras 

-R» 

•Ras . 

-Ras . 

VIERNES 

25-julio-1997 

ONCE-Serie 192 

89.617 
BONOLOTO 

5 12 28 39 42 47 C40 R8 

6 aciertos 

5 T Comp. 

5 aciertos 

4 aciertos 

Escrutinio 

1 a 507713,159 Ras. 

2 a 2i.111.304Ras, 

1 3 4 . a 126.033 Ras. 

7,954 a 3.362 Ras. 

3 aciertos 1¿7047 a 40f lRas 

SÁBADO 

26-julio-1997 

LOTERÍA NACIONAL 

Primer premio: 61.835 

Segundo premio: 35.255 

1,5y6 

PRIMITIVA 

10 15 23 27 28 29 C6 R2 

6 aciertos 

0 1 Comp, 

6 aciertos 

4 aciertos 

Escrutinio 

Bote de1.616:l46,896Ras, 

19 a 3,846,779 Ras 

554 a 259,180 Ras 

29,919 a 6,922 Ptas 

Oaciertic: 515675 a 851 R a -

GORDO DE LA PRIMITIVA 

Sorteo 7/97 Domingo 27-julio-l 997 

17 18 23 26 38 46 C32 R9 

6 aciertos 

5 + Comp. 

5 aciertos 

4 aciertos 

3 aciertos 

Escrutinio 

Bote 

2 

9 

752 

18,745 

de 

a 

a 

a 

a 

74,373.078 Ras. 

28,605,030 Ras. 

2.542,669 Ras, 

48.162 Ras. 

5.CO0Ras, 

LOTERÍA, SORTEO DELIUEVES 31-7-97 

Primer premio: 

Segundo ¡jremio. 

Tercer premio: 

Reintegro' 

S7MB 

~87.79? 

87.801 

0,5y7 




